

سید عبدالله متولیان

رونق تولید، راهبرد مصون‌سازی اقتصاد

موفقیت دشمن در جنگ‌های نسل پنجم، بستگی تام وتمام به تأثیر حداکثری تحریم‌ها تا مرز خشمگین‌سازی و به میدان آوردن مردم و عسبان و شورش علیه حاکمیت دارد و چنانچه تحریم‌ها به هر دلیلی نتواند جامعه را ملتهب، عصبانی، نگران و خشمگین کندو به میدان بیاورد، عملاًدشمن در این جنگ نیز مانند جنگ‌های چهار نسل پیشین شکست را تجربه خواهد کرد.بر این اساسباطل‌السرحر تمامی تحریم‌هاو فشارهای اقتصادی از سوی دشمن،رونق اقتصادی از طریق توجه ویژه به عرصه تولید است واز این رو است که حضرت امام خامنه‌ای تولیدکنندگان را فراماندها، پیشروان، خط‌شکنان صفوف مقدم عرصه حیاتی «تولید داخلی، رونق اقتصادی و گسترش رفاه عمومی» خوانده و خاطر‌نشان می‌کنند: «عرصه تولید و رونق اقتصادی به پیشروان و فرماندهان (خط‌شکن) نیاز دارد. خط‌شکن این میدان «تولیدکنندگان» هستند.این میدان خط‌شکن، میدان یک جنگ واقعی است.»

تجربه ۴۱سال گذشته به خوبی ثابت کرده که هر کجا عقب‌نشینی کرده و تن به مذاکره داده‌ام، عملاً به نسخه دلت‌پذیری دشمن عمل کرده و دلایله مجبور به دراز کردن دست خود در برابر دشمن شده و «دشمن جست‌ور و متوقع شده»، مشکل نه تنها حل نشده بلکه بر حجم مشکل افزوده شده» و «آن مشکل به حربه و تهدیدی علیه کشور در دست دشمن تبدیل شده است.» تجربه نشان داده که هر کجا در برابر زیاده‌خواهی و استکبار‌ورزی دشمن ایستاده‌ام، دشمن مجبور به عقب‌نشینی شده‌است. تجربه نشان داده که تنها راه مطمئن برای بر فز آن در مشکلات کشور ایستادگی و مقاومت و باج ندادن است.

واقع‌رورزهای اخیر نشان داد که اولاًدشمن برای از چرخش انداختن ماشین تولید و تبدیل فرصت‌ها به تهدید، برنامه دارد و طبق گفته‌های مایکل دی اندریا، مسئول مرکز مأموریت ایران در سازمان جاسوسی سیا حداقل از دو سال پیش برای این روزها برنامه داشته و به سازماندهی، شبکه‌سازی، آموزش، تجهیز و مانور شبکه ارادل و اوباش و برانداختن مشغول بوهاندو سر کرده یکی دیگری از گروهکهای براندازمذعی است باافزایش فشار اقتصادی مامی‌دانستمیم که ایران مجبور خواهد شد قیمت بنزین را افزایش دهد، زمناش را نمی‌دانستمیم اما یقین داشتیم‌که این اتفاق خواهد افتاد به همین دلیل خودمان را آماده کرده‌ام.ان دیگری ر مصاحبه بنگه‌لجن پراکتی بی‌بی‌سی صریحاً می‌گوید هدف ما فراتر از مشکلات معیشتی و قیمت بنزین بود. ما به دنبال از حرکت انداختن کامل چرخ اقتصادی ایران بودیم. ثانیاً در برآوردهای خود به این اطمینان رسیده‌اند که راهبرد فشار حداکثری جواب داده و آنان را به نتایج مورد نظر امیادوار ساخته و ثالثاً حربه جنگ اقتصادی شمشیر دو دمی است که از یک‌سوی نظام اقتصاد و تولید را متلاشی می‌کند و از دیگر سو موجب افزایش فقر، بیماری، زخم و در نتیجه تکثیر بی‌اعتمادی و عصبانیت و شدن مردم خواهد شد. آن چیزی که ما به تأسافاست این است که برخی از سیاسیون کشور، کماکان به لغو تحریم‌ها و کمک‌های دشمن دل بسته و با فرصت‌سوزی و بی‌اعتنایی به ظرفیت‌های داخلی بر دور زن تحریم‌ها تا مرز کوتاه آمدن دشمن و لغو تحریم‌ها متمرکز شده و غزم جدی برای رفع موانع سخت‌افزاراله و نرم‌افزارانه تولید و اصلاح و تغییر قوانین دست‌و پا گیر و متضاد با تولیدند.لذا از همین رواست که رهبر حکیم‌و فرزانة انقلاب، در عین اینکه بر خوش‌باوری و امید کاذب و روغین به رفع تحریم‌ها در میان مدت و حتی بلند مدت خط‌طلان می‌کشند، مصون‌سازی کشور بر برابر تحریم‌های دشمن و به ناخودرامدانه دشمن را راهبرد نظام معرفي و می‌فرمایند: «این تحریم‌الان شدت‌بیشتری گرفته و خواهد بود،اینکه امید داشته باشیم یک یا دوسال دیگر تمام می‌شود باطل است و این تحریم‌ها حالا حالا‌ها خواهد بود... بعضی عاقلی زندگی می‌کنند و تحریم را دور می‌کنند، دست‌شان دراز نکند اما کار اصلی «مصون‌سازی کشور از تحریم» است.

دور زن تحریم یک تاکتیک است و مصون‌سازی کشور از تحریم، یک راهبرد است... تنها راه‌حل مسائل موجود این است که مسیر تقویت و رونق تولید داخلی را با جدیت و مصممیت و با تصمیمات حداکثری و اقدامات لازم، موانع را برطرف کنیم.» یکی از موانع مهم بر سر راه مصون‌سازی کشور از تحریم که به ویژه در سال‌های اخیر و دولت حاضر کشور را مبتلا ساخته، فرصت‌سوزی از طریق تسويف وشرطی کردن امور است: «در این سال‌های اخیر(بیان مسائلی از قبیل اینکه «ببینیم شش ماه دیگر چه می‌شود» و یا «ببینیم برجام چه می‌شود» و «حال‌نیز» به امید اینکهار رئیس‌جمهور فرانسه مانند» هیچ مشکلی را حل نکرده و نخواهد کرد. این نگاه باید کنار گذاشته شود.» تجربه جمهوری اسلامی در حوزه دفاعی و اقتدار موشکی که منجر به «بی‌ثا شدن تحریم‌های نظامی» «ایجاد آرامش و امنیت پایدار»، «توسعه و گسترش سفر استراتژیک کشور»، «حضور ایران به عنوان یک بازیگر قدرتمند و مؤثر در تمامی معادلات منطقه غرب آسیا»... شده است، برای اثبات موفقیت اقدامات مشابه در سایر حوزه‌هااز جمله در حوزه نیزه اقتصادی کافی است و تردیدی نیست که «نگاه فرصت‌سوز به تحریم‌های وحشیانه حداکثری اقتصادی» «مصون‌سازی کشور را هبردی اقتصاد کشور» از طریق رونق تولید و تغییر و اصلاح قوانین مربوط به مسائل مالی، پولی، بانکی، گمرکی، مالیاتی، تأمین اجتماعی، صادرات و واردات و... و همسو کردن آنها با سیاست کلی کشور در تکیه به توان داخلی: ۱- تحریم‌های اقتصادی را بی اثر خواهد کرد. ۲- موجب استفاده حداکثری از ظرفیت جولان کشور که محدود و مقید به زمان است می‌شود. ۳- موجب تولید و افزایش ثروت ملی و بالا رفتن سطح رفاه عمومی می‌شود. ۴- امید و اعتماد مردم به نظام را افزایش می‌دهد. ۵- به تقویت فرهنگ ملی و تحکیم بنیان و نظام خانواد می‌انجامد. ۶- به استقلال همه‌جانبه کشور کمک خواهد کرد. ۷- زمینه‌ر ابرای تشکیل دولت تراز انقلاب اسلامی فراهم می‌آورد. ۸- دشمن را به دلیل جلوگیری از ضرر بیشتر وادار به عقب‌نشینی خواهد کرد.

خبر آخر

سر لشکر سلامی

در دیدار فرمانده ارتش پاکستان:

دفاع ما از امت اسلامی

در جغرافیای جهان اسلام است

«ما در دفاع از امت اسلامی جغرافیای جهان اسلام را در نظر داریم و هرگز تقاوتی بین شیعه و سنی قائل نمی‌شویم.»

ژنرال قمر جاوید باجو، فرمانده ارتش پاکستان که در آس یک هیئت عالی‌رتبه نظامی به کشور سفر کرده‌است، روز گذشته با حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه به باسراد سر لشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش سپاه نیوز، سرلشکر سلامی در این دیدار با امریکا و رژیم جعلی صهیونیستی به عنوان دشمنان مشترک ک جهان اسلام یاد و با بقدردانی از تلاش‌های سازنده پاکستان در کاهش تنش در منطقه، بر ضرورت وحدت و همکاری‌هر چه بیشتر امت اسلام برای مقابله با توطئه‌های شوم دشمنان تأکید کرد. فرمانده کل سپاه راهبرد دو کشور ایران و پاکستان در توسعه امنیت پایدار منطقه مرزی را مشترک کرد و هر چه تنیده توصیف کرد. گسترش مادر دفاع از امت اسلامی جغرافیای جهان اسلام را در نظر داریم و تقاوتی بین شیعه و سنی قائل نمی‌شویم.

ژنرال قمر باجو نیز در این دیدار بار بار از خرسندی از حضور در کشور، ایران و پاکستان را همسانگاری با وجوه اشتراک فراوان دینی، فرهنگی، تاریخی و دارای مرزهای مشترک دانست و این مهم را زمینه‌ساز توسعه هر چه بیشتر همکاری‌های دو کشور توصیف کرد. فرمانده ارتش پاکستان همچنین از ایفای نقش تعیین‌کننده جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم و تکفیری در منطقه، به‌ویژه در عراق و سوریه، بقدردانی کرد. گسترش مناسبات نظامی و امنیتی، توسعه تعاملات و برقراری امنیت و مقابله با اشرا و گروه‌های تروریستی در مرزهای مشترک، انتقال تجربیات و ارتقای همکاری‌های آموزشی و پژوهشی از مهم‌ترین محورهای گفت‌وگوی ژنرال باجو و فرمانده کل سپاه بود.

۲

۲۴ خیر اول

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی سه‌شنبه شب در دیدار ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی، با اشاره به اهمیت ثروت ملی و گسترش رفاه عمومی در نظام اسلامی و ضرورت امید نیستن به خارج از کشور تأکید کردند: کار و راهبرد اساسی «مصون‌سازی اقتصاد از آسیب تحریم‌ها از طریق تقویت و رونق تولید داخلی» است و بنده پیشست این قضیه ایستاده‌ام و از مسیر پیشرفت حقیقی کشور کاملاً دفاع می‌کنم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف اصلی از جلسه با تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی را تکریم این عناصر اساسی در افکار عمومی خواندند و سخنان تولیدکنندگان در این دیدار را بسیار مهم، سنجیده و قابل توجه دانستند. رهبر انقلاب با بیان این نکته که اگر کاش تعداد بیشتری از مسئولان خواهد شد قیمت بنزین را افزایش دهنی و نمایندگان مجلس در این جلسه مهم حضور داشتند، گفتند: کسانی که در مورد رونق تولید جور دیگری فکر می‌کنند و برای حل مشکلات چشم به جای دیگری دارند، باید حرف‌های این تولیدکنندگان را می‌شنیدند و در کم می‌کردند که تنها در پیچه «انتقال حیات، ووشنایی و تزییر به داخل کشور» همین در پیچه‌ای است که فعالان بخش تولید روی کشور می‌کشایند.

تولیدکنندگان فرماندهان جنگ اقتصادی هستند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقش اقتصاد را در نظام اسلامی بسیار مهم بر شمرند و افزودند: گزوتمند کردن جامعه، افزایش ثروت ملی، گسترش رفاه عمومی و توزیع عادلانه منابع عمومی در اسلام، یک ارزش است که با تحقق این نگاه در کشور، تفاوت بر جامعه، شکاف طبقاتی به‌وجود نخواهد آمد. رهبر انقلاب تولیدکنندگان را فرماندهان، پیشروان، خط‌شکنان و صفوف مقدم عرصه حیاتی «تولید داخلی، رونق اقتصادی و گسترش رفاه عمومی» خواندند و خاطر‌نشان کردند: این میدان خمیر، میدان یک جنگ واقعی است. ایشان با اشاره به جنگ همیشگی اقتصادی میان کشورها و قدرت‌ها افزودند: البته در دوره ریاست جمهوری ملی امریکا، این جنگ با چین، کره،روپا و کشورهای غلط، بروز و گسترش یافته و در قبال ایران از طریق اعمال تحریم‌ها، شکل وحشیانه، کینه‌رورانه و جنایت‌آلود گرفته‌است.

برای نجات اقتصاد کشور نباید منتظر پایان تحریم‌ها بود

رهبر انقلاب تصور پایان تحریم‌ها در یکی دو سال آینده را خیال باطل خواندند و افزودند: با شناختی که توان داخلی باید آن چنان محکم و استوار باشد که اگر تحریم‌ها هم بر داشته شد، به این سیاست‌ها آسیبی نرشد. او رهبر انقلاب اسلامی، نیرو جوان یا به تعبیر کارشناس «بنجره جمعیتی» را یکی از مزیت‌های مهم کشور بر شمرند و گفتند: ما امروز در دل این مهم کشور داریم، البته فقط تا ۲۰ سال آینده، امکان استفاده از این مزیت مهم وجود دارد و اگر در این ۲۰ سال غفلت شود، کشور وارد عرصه سالمندی خواهد شد و دیگر نمی‌توان کاری را پیش برد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم افزایش موابله و همچنین ایجاد ثروت پایدار، افزودند: اینکه بارها بر موضوع فرزندآوری تأکید می‌شود به همین دلیل است زیرا در صورت غفلت از این موضوع که متأسفانه در هرهای طولانی هم به آن بی‌توجهی شد، کشور بعد از ۲۰ سال وارد مسیری خواهد شد که امکان تغییر آن نیست.

سیاست‌های اصل ۴۴ برای فعالان اقتصادی هم حق هم تکلیف

ایشان در ادامه سخنان خود توصیه‌های مهمی

علاج مشکلات مسلح کردن انقلاب به سلاح تولید داخل

ایشان مسلح کردن انقلاب به سلاح و اراده تولید را علاج مشکلات و ضرورت بر شمرند و افزودند: تنها راه حل مسائل موجود، این است که مسیر تقویت و رونق تولید داخلی را با جدیت ادامه دهیم و با تصمیمات دیگران موجب بروز بدترین مشکلات برای کشور می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز تأسف از بروز این حالت در چند سال اخیر افزود: ما در این سال‌ها

بیان مسائلی اینکه «ببینیم شش ماه دیگر چه می‌شود» و یا «برجام چه می‌شود» و «حال‌نیز به‌امید اینکهار رئیس‌جمهور فرانسه مانند» هیچ مشکلی را حل نکرده و نخواهد کرد و این نگاه باید کنار گذاشته شود. ایشان تأکید کردند: البته ایراد ندارد که کاری که عبور از خط قرمز نیست، انجام دهند اما نباید حل مسائل اقتصادی را به این کارها

گزه زد و افکار عمومی را شرطی کرد.

رهبر انقلاب ظرفیت‌های داخلی را بی‌پایان خواندند و یادآوری کردند: وقتی یک فعال اقتصادی، مانند امشب، گله می‌کند و دغدغه‌مند است، در واقع این حقیقت را اعلام می‌کند که ظرفیت پیشرفت در کشور وجود دارد و باید موانع آن را رفع کرد. حضرت

| روزنامه جوان | شماره ۵۹۲۷ |

پنج‌شنبه ۳۰ آبان ۱۳۹۸ | ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ |

سرویس سیاسی، ۸۸۹۸۴۳۴۰

ملت دشمن را در جنگ امنیتی عقب راند

رهبر انقلاب: ملت ایران در عرصه جنگ نظامی و سیاسی و امنیتی مانند کارهایی که در این چند روز بود، دشمن را عقب زده است



© leader

آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه افزودند: ان‌شالله با استفاده از ظرفیت‌های بی‌ظنری که تنها بخشی از آنها مورد استفاده قرار گرفته و به برکت فعالیت فعالان اقتصادی، تحریم‌ها را از تهدید به فرصت تبدیل خواهیم کرد. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه داخلی، رونق اقتصادی و گسترش رفاه عمومی، خواندند و خاطر‌نشان کردند: این میدان خمیر، میدان یک جنگ واقعی است. ایشان با اشاره به جنگ همیشگی اقتصادی میان کشورها و قدرت‌ها افزودند: البته در دوره ریاست جمهوری ملی امریکا، این جنگ با چین، کره،روپا و کشورهای غلط، بروز و گسترش یافته و در قبال ایران از طریق اعمال تحریم‌ها، شکل وحشیانه، کینه‌رورانه و جنایت‌آلود گرفته‌است.

افزودند: البته در دوره ریاست جمهوری ملی امریکا، این جنگ با چین، کره،روپا و کشورهای غلط، بروز و گسترش یافته و در قبال ایران از طریق اعمال تحریم‌ها، شکل وحشیانه، کینه‌رورانه و جنایت‌آلود گرفته‌است. افزودند: برخی منتظرند تا ناگر اه آن طرف باز شود، جهت گیری اقتصادی کشور را به سمت نگاه به خارج برند در حالی که چنین نگاهی، غلط است. ایشان خاطر‌نشان کردند: سیاست‌های تکیه بر توان داخلی باید آن چنان محکم و استوار باشد که اگر تحریم‌ها هم بر داشته شد، به این سیاست‌ها آسیبی نرشد. او رهبر انقلاب اسلامی، نیرو جوان یا به تعبیر کارشناس «بنجره جمعیتی» را یکی از مزیت‌های مهم کشور بر شمرند و گفتند: ما امروز در دل این مهم کشور داریم، البته فقط تا ۲۰ سال آینده، امکان استفاده از این مزیت مهم وجود دارد و اگر در این ۲۰ سال غفلت شود، کشور وارد عرصه سالمندی خواهد شد و دیگر نمی‌توان کاری را پیش برد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم افزایش موابله و همچنین ایجاد ثروت پایدار، افزودند: اینکه بارها بر موضوع فرزندآوری تأکید می‌شود به همین دلیل است زیرا در صورت غفلت از این موضوع که متأسفانه در هرهای طولانی هم به آن بی‌توجهی شد، کشور بعد از ۲۰ سال وارد مسیری خواهد شد که امکان تغییر آن نیست.

سیاست‌های اصل ۴۴ برای فعالان اقتصادی هم حق هم تکلیف

ایشان در ادامه سخنان خود توصیه‌های مهمی خطاب به فعالان اقتصادی، عموم مردم، نخبگان دانشگاهی، نهادهای عمومی غیردولتی، رسانه‌ها و دستگاه‌های دولتی بیان کردند. رهبر انقلاب داخلی را علاج مشکلات و ضرورت بر شمرند و افزودند: تنها راه حل مسائل موجود، این است که مسیر تقویت و رونق تولید داخلی را با جدیت ادامه دهیم و با تصمیمات دیگران موجب بروز بدترین مشکلات برای کشور می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز تأسف از بروز این حالت در چند سال اخیر افزود: ما در این سال‌ها بیان مسائلی اینکه «ببینیم شش ماه دیگر چه می‌شود» و یا «برجام چه می‌شود» و «حال‌نیز به‌امید اینکهار رئیس‌جمهور فرانسه مانند» هیچ مشکلی را حل نکرده و نخواهد کرد و این نگاه باید کنار گذاشته شود. ایشان تأکید کردند: البته ایراد ندارد که کاری که عبور از خط قرمز نیست، انجام دهند اما نباید حل مسائل اقتصادی را به این کارها

گزه زد و افکار عمومی را شرطی کرد. رهبر انقلاب ظرفیت‌های داخلی را بی‌پایان خواندند و یادآوری کردند: وقتی یک فعال اقتصادی، مانند امشب، گله می‌کند و دغدغه‌مند است، در واقع این حقیقت را اعلام می‌کند که ظرفیت پیشرفت در کشور وجود دارد و باید موانع آن را رفع کرد. حضرت

افزودند: برخی منتظرند تا ناگر اه آن طرف باز شود، جهت گیری اقتصادی کشور را به سمت نگاه به خارج برند در حالی که چنین نگاهی، غلط است. ایشان خاطر‌نشان کردند: سیاست‌های تکیه بر توان داخلی باید آن چنان محکم و استوار باشد که اگر تحریم‌ها هم بر داشته شد، به این سیاست‌ها آسیبی نرشد. او رهبر انقلاب اسلامی، نیرو جوان یا به تعبیر کارشناس «بنجره جمعیتی» را یکی از مزیت‌های مهم کشور بر شمرند و گفتند: ما امروز در دل این مهم کشور داریم، البته فقط تا ۲۰ سال آینده، امکان استفاده از این مزیت مهم وجود دارد و اگر در این ۲۰ سال غفلت شود، کشور وارد عرصه سالمندی خواهد شد و دیگر نمی‌توان کاری را پیش برد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم افزایش موابله و همچنین ایجاد ثروت پایدار، افزودند: اینکه بارها بر موضوع فرزندآوری تأکید می‌شود به همین دلیل است زیرا در صورت غفلت از این موضوع که متأسفانه در هرهای طولانی هم به آن بی‌توجهی شد، کشور بعد از ۲۰ سال وارد مسیری خواهد شد که امکان تغییر آن نیست.

نظارتی بر سر تولیدکننده بریزند، البته حساب خیلث از اینگونه خطاها، جدناست.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به گزارش رئیس قوه قضائیه مبنی بر جلوگیری از تعطیلی تعداد زیادی از واحدهای تولیدی که در آستانه تعطیلی بودند، آن را اقدامی بسیار خوب خواندند.

فکر فناوری‌های پیچیده را به بخش نفت و خودروبرید

توصیه دیگر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به دستگاه‌های دولتی، لزوم ثبات سیاست‌های مالی و پولی بود. ایشان همچنین با اشاره به تجربه مبادلات تجاری و اقتصادی با کشورهای خارجی گفتند: این تجربه به ما نشان می‌دهد که کشور‌های خار جی هیچ‌گاه حاضر به انتقال فناوری‌های اساسی به‌ویژه در بخش نفت، پتروشیمی و خودرو به ایران نیستند بنابراین دستگاه‌های دولتی باید به دنبال استفاده از توانایی‌های داخلی برای رسیدن به این فناوری‌ها باشند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: همان فکر و اندیشه دقیقی که می‌تواند بدون هیچ کمکی به فناوری پیچیده و نادر، سلول‌های بنیادی و پسا فناوری غنی‌سازی ازنوبوم را ۲/۵ درصد به ۲۰ درصد دست پیدا کند، آ یا نمی‌تواند به فناوری استحصال بهتر و بیشتر از چاه‌های نفت دست یابد؟ قطعاً می‌تواند؛ بنابراین باید از این ظرفیت بی‌بذل داخلی استفاده کرد. ایشان به خروج سریع شرکت‌های خارجی نفت و خودرو از ایران بعد از اعلام تحریم‌ها اشاره کردند و گفتند: در آن زمان برخی از این موضوع غصه خوردند اما باید غصه نخورد و خوشحال بود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شرکت‌های داخلی که در زمینه قطعه‌سازی برای خودرو، صنایع نفت، لوازم خانگی و ماشین‌آلات فعالیت می‌کنند، افزودند: باید از این توانایی‌ها به‌بیشترین‌نفع استفاده کرد و با تشکیل یک نمایشگاه فعالیت‌های اقتصادی بخش برادر زیر کارهایی وجود دارد که جز بخش دولتی یا بخش‌های عمومی غیردولتی کس دیگری نمی‌تواند آنها را انجام بدهد. **مردم تولیدات داخلی را تکریم کنند** رهبر معظم‌انقلاب در همین چارچوب، بخش تعاونی در اقتصاد کشور را پدیدمطلوبی دانستند و افزودند: در تعاونی‌ها، با سرمایه‌ای اندک می‌توان اشتغال فراوانی ایجاد کرد که اگر این اشتغال‌های ایجاد شده به صورت شبکه‌ای و به یکدیگر متصل شوند، برکات زیادی برای اقتصاد کشور به‌وجود خواهد آمد و وزیر محترم تعاون باید موضوع تعاونی‌ها را با جدیت دنبال کند.

«استفاده از کالاهای داخلی»، «شرکت در سرمایه‌گذاری‌های مولدهمچون تعاونی‌هاوبورس» و «ترویج فرهنگ کار جهادی و تعاون» توصیه‌های رهبر انقلاب اسلامی به عموم مردم بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشار به به‌رویح تعاون و همکاری در میان مردم به‌ویژه در حوادث طبیعی همچون سیل و زلزله، بر لزوم استفاده از این رویح در همه کارها تأکید کردند و افزودند: مردم را به تولیدات داخلی را تکریم کنند و اگر رفتار غلطی هم در این زمینه وجود دارد آن را زشت بدانند ولی تولیدات داخلی در ظرفیت‌های خود دارند و اگر در عرصه تولیدات داخلی تعمیم ندهند. ایشان به عنوان نمونه یکی از رفتارهای نادرست، در عرصه تولید داخلی را استفاده از نشان خارجی بر شمرند و گفتند: این شیوه باید اصلاح شود.

دستگاه‌های دولتی محیط کسب و کار را بهبودبخشند

رهبر انقلاب اسلامی وظیفه و مسئولیت نخبگان علمی و دانشگاهی را کمک به حل مسائل اقتصادی و همکاری با بخش‌های تولیدی در جهت تبادلاش و تجربه دست‌و واخوردن در ظایف مهم نخبگان، تربیت نیروی انسانی خلاق، مبتکر و متناسب با نیازهای روز و همچنین کار علمی برای حل مشکلات موجود در مسائل بانکی و نظام بودجه‌ریزی کشور است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه دستگاه‌های دولتی بایداز ظرفیت علمی دانشگاه‌ها استفاده کنند، گفتند: در ابتدای سال چهار ماه فرصت داده شد تا نظام بودجه‌ریزی کشور اصلاح شود اما متأسفانه این کار انجام نشده و دلیل آن هم گرهای علمی است که این گرهما با کمک دانشگاهیان و نخبگان علمی بر طرف خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه توصیه‌هایی هم خطاب به دستگاه‌های دولتی بیان کردند و گفتند: دستگاه‌های حکومتی باید با جدیت، به دنبال بهبود محیط کسب و کار و بر طرف کردن قوانین مزاحم و اصلاح عملکردهای غلط باشند تا محیط مساعد تولید در کشور به‌وجود آید. ایشان تأکید کردند: باید قوانین مربوط به مسائل مالی، پولی، بانکی، گمرکی، بودجه و تأمین اجتماعی، به‌نفع تولید تغییر پیدا کنند و عرصه برای واردات و سفته بازی بسیار تنگ شود.

برای دستگاه‌های نظارتی نباید برای هر خطایی سر تولیدکننده بریزند

رهبر انقلاب تغییر قوانین و دستورالعمل‌ها را وظیفه مجلس شورای اسلامی دانستند و گفتند: البته برخی از این قوانین تغییر کرده‌در مجلس تصویب شده‌اما هنوز اجرایی نشده‌اند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه عمده مشکلات بخش تولید مربوط به مسائل بانکی و گمرکی است، گفتند: دولت و ادارات باید با جدیت برای بر طرف کردن این مشکلات توصیه کردند. ایشان به احتمال بروز برخی خطا از جانب تولید کنندگان اشاره کردند و گفتند: خطاهادر یک سطح نیستند و نباید برای هر خطایی سر تولیدکننده بریزند.

احزاب

بیانیه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی

ناکار آمدی‌های دولت را بامردم در میان می‌گذاریم

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای درباره تحولات اخیر کشور تأکید کرد: ان‌شاءالله با بازگشت آرامش به کشور عزیز اسلامی، ابعاد دیگری از ناتوانایی‌ها و ناکارآمدی‌های دولت را با مردم در میان خواهیم گذاشت.

به گزارش فارس، در بخشی از این بیانیه آمده است: طی روزهای گذشته کشور و مردم عزیز ایران اسلامی روزهای تلخ و عبرت آموزی را پشت سر گذاشتند که اگر فتوت، مجاهدت و تدبیر مقام معظم رهبری و بصیرت و هشیاری ملت صبور نبود، رخدادهای این چند روز می‌توانست آسیب‌ها و تحریم‌های جدی را برای کشور به‌دنبال داشته باشد.

این بیانیه می‌افزاید: موضوع افزایش قیمت بنزین اگرچه در امتداد طرح هدفمندی یارانه‌ها مورد تصویب شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا گرفته گردید بود اما طبیعتاً شیوه اجرایی شدن این مصوبه که بخش‌های مختلف اقتصاد و اقتسار وسیعی از جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد، می‌بایست مانند تجارب و سوابق قبلی با تدابیر و توجهات و اقتناع گری گسترده‌مقدمانی توأم می‌بود که متأسفانه دولت و مجریان مصوبه به دلیل بی‌تدبیری و ناکارآمدی و یا عاقلانه، این مصوبه را بی‌مقدمه و به نحو شوکاری اجرایی کردند. تنش اجتماعی حاصل از این بی‌تدبیری و عدم توجه به افکار عمومی بستری را فراهم آورد تا در کنار اعتراضات مردمی و منطقی، جریانات معاند و ضمرمدی زمینه را فراهم دیده و ضمن منحرف ساختن مطالبات و اعتراضات اساسی و اصلی مردم، با آشوبگری و اغتشاش و خشونت، در برخی از شهرهای کشور اماکن عمومی و خصوصی را مورد حمله راده و خسارت‌های سنگین مالی و جانی به بار آورند. در همین خصوص شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، توجه مردم عزیز ایران اسلامی را به نکاتی جلب می‌کند: ۱- کمال تأسف، سلسله بی‌تدبیری‌هاو اشتباهات راهبردی و عملیاتی رئیس‌جمهور محترم آقای روحانی و دولت ایشان در شیوه اجرا و روش اقدام سهمیه‌بندی بنزین نیز تکرار شد و کام مردم ایران را هم‌زمان با جشن‌های هفته وحدت و میلاد پیامبر اعظم (ص) تلخ کرد. دولت محترم که ایده‌های مرکز آن را با شکست‌های متوالی و آسیب‌های مستمر مواجه شده است و اصلی‌ترین ایده‌وی، یعنی برجام، به گل بسته‌است، بی‌توجه به فشار شدید اقتصادی که از این فشار گذشته به مردم وارد شده است و بی‌توجه به انبوه نظرات کارشناسان و خبرگان که مدل‌های جایگزینی برای شیوه سهمیه‌بندی بنزین ارائه می‌دهد، بدون اقتناع افکار عمومی، نخبگان و کارشناسان و حتی مدیران خود، آغاز طرح را اعلام نمود و باعث ایجاد التهاب، اضطراب و نگرشوشن در مردم گردید. آن هم در حالی که متأسفانه مقامات مسئول دولتی نظیر وزیر نفت و سخنگوی دولت در هفته قبل، مکرراً و با عدم صداقت، از شروع نشدن قطعی طرح سهمیه‌بندی سخن می‌گفتند.

۲- دولت محترم، مصوبه سران را پشتوانه اقدام معرفی کرده است و طبیعاً مصوبات سران سه قوه همانند روال چند سال اخیر (به دلیل شرایط خاص اقتصادی) مورد تأیید ارکان نظام است، ولی این مصوبه، به هیچ‌وجه نافعی مسئولیت شخصی و مسئولیت دولت و وزارت نفت و شخص رئیس‌جمهور در طراحی جزئیات، نحوه اجرا، زمان اجرا و تعدیل و پیش‌بینی الزامات رسانهای و طراحی پیوست اجتماعی اجرای چنین تصمیم مهمی نیست و لازم است دولت و شخص رئیس‌جمهور، برای چنین اشتباهات فاحشی از مردم عذرخواهی کنند. ضرورت تأاو طبیعاً برای اجرای چنین اقدام مهمی در اقتصاد ملی، شخص رئیس‌جمهور باید در زمان اجرا با مردم سخن بگوید، اطمینان بخشی و همه دستگاه‌ها را توجیه کند و خود در مرکز و فرماندهی میدان اجرا حاضر باشد. متأسفانه رئیس‌جمهور برخ از طریق واقعیت‌انرژی می‌رود نمی‌تواند کاش آقای روحانی در روزهای قبل از اجرای طرح و در جریان سفر خود به یزد و کرمان به جای سخنان تند و سیاسی‌کاری و اعتراض به قوه قضائیه در مبارزه با فساد، مشغول بر نامه‌ریزی برای چگونگی اجرای تصمیمی اقتصادی می‌شود که فعلاً تا به هفته‌ها و اقناع گری نرسد. این کار نیز نیاز دارد. چگونه ممکن است در روزهای متصل، زمان اجرای طرحی مثل افزایش قیمت بنزین که نیازمند همدلی همه قوا و آرامش و مدیریت یکپارچه در جامعه است، شخص رئیس‌جمهور بر لب اختلاف بکوبد و جامعه را ملتهب کند؟

۳- دولت آقای روحانی خصوصاً میدان‌داری وزیر نفت، در شش‌ساله گذشته به پنهان‌های مختلف از جمله گزاره لیجانه‌ها «هر کاری در گذشته انجام شده غلط است» طرح‌های مهم اقتصادی و نظارتی کشور نظیر کارت سوخت، پنهان‌های ایران کرد و... را تعطیل کردند و حتی کارت سوخت را تا لبه بر تگاه حذف از سیستم سوخت‌رسانی نیز بردند که به گفته کارشناسان در این شش سال بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان خسارت به اقتصاد ملی وارد شده است. سبببان این اشتباهات راهبردی و لجوانه باید پس از آرامش نسبی در کشور به صورت جدی مואخذه شده و مورد بازخواست قرار گیرند.

۴- اگر دولت از روز نخست به جای کدخدا پرستی و امریکا‌باوری به پشتیبانی از عظیم داخلی کشور توجه می‌کرد و تمام امید خود را برای تسخیر و اصلاح و بهبود بخش و بیرون رها نمی‌بست و قریب شش سال اقتصاد ملی را معلق و مشروط به ناز و ادای عرف نمی‌ساخت و با تکیه بر نیروها و توان داخلی ا قدرت و به هنگام اقدام می‌نمود امروز مجبور به اجرای شتاب‌زده برخی از طرح‌ها نمی‌شد.

۵- اکنون که اجرای طرح آغاز شده است، اولاً دولت وظیفه دارد همانطور که رهبر انقلاب تکلیف کرد دند اصلاحات ممکن را برای کاهش تبعات و آسیب‌ها دنبال و اقدامات حمایتی خود را از کسب و کارهای خردمندی بر بنزین اعلام و نیز بر نظارت‌ها بر نحوه تولید و توزیع کالاهای اساسی متأثر از افزایش قیمت بنزین و با خنثی‌رانی اثرات روانی آن بپردازد. ثانیاً مجلس باید به یک‌ای مقصرین جدی فشار بر مردم است و سایر دستگاه‌های ذی ربط را نیز به‌و توان داخلی ا قدرت و به هنگام اقدام می‌نمود امروز مجبور به اجرای شتاب‌زده مردم باز گردد.

۶- دولت مستعز و شخص‌پرستی‌محور که در ماه‌های اخیر مکرراً خواهان و مدعی بر گزاری هر محض و صرفی و رفراندوم در مسائل کشور بوده‌اند، از این پس باید به جای محرمانگی در مواجهه با مردم، به شکل شفاف و رو در رو در ارتباط با برنامه‌های کاهش آسیب به مردم و رفع نگرانی آنها، با ملت سخن بگویند و ضمن پدیرش مسئولیت خود در این اشتباه‌ها، توجه بیشتری به اقتناع افکار عمومی داشته باشند.

۷- اصلاح‌طلبان و تکرارکنندگان انتخابات‌های ریاست جمهوری و مجلس در سال‌های اخیر نیز از اهتمام اصلی بی‌تدبیری‌های دولت هستند. آنها حامیان همیشگی و نفع‌برندگان مستمر دولت بوده‌اند و نمی‌توانند نقش خود در آشفتنگی‌های اقتصادی شش سال اخیر کشور در ماجرای از و بنزین را انکار کنند. جای شاکي و متشاکي عوض نخواهد شد و تقصیر تاریخی این جماعت سیاست‌باز هرگز فراموش نخواهد شد. نشوالبیرال‌ها و لیبرال‌های اقتصادی و فرهنگی را از سال‌های پس از جنگ معمولاً دولت را در اختیار داشته‌اند متهمان اصلی مشکلات اقتصادی در کشور هستند.

۸- ان‌شاءالله با بازگشت آرامش به کشور عزیز اسلامی، ابعاد دیگری از ناتوانایی‌ها و ناکارآمدی‌های دولت را با مردم در میان خواهیم گذاشت. درمدی که حامیان اصلی کشور، انقلاب و نظام اسلامی هستند و ان‌شاءالله با بصیرت و ایمان خود، به زودی دولت و مجلس را به ریل انقلاب بر می‌دارند.

شایسته‌است از هم‌راهی و صبوری مردم وفادار ایران اسلامی تقدیر و تشکر کنیم و قدراتی ویژه‌ای از خانواده معظم شهدا که با تقدیم خون شهیدشان بارهم حفاظت امنیت کشور شدند داشته باشیم. همچنین با پاسداران امنیت این مرز و بوم اعم از تشی و سپاهی و بسیجی و نیروی انتظامی و عموم مردم همیشه در صحنه سپاسگزاریم.»